A "VERE: NOTA DE EMPENHO
CAMARA DE VEREADORES imaro R batas 002
TUPANCIRETA Solcitagao

Modalidade Compra: Nao se Aplica

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Licitacdo:
3 . Ordi i
Av: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (§5)3272-1310/ 1438 | Espécie de E“‘”'mg' remee 01 04.s
C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37 Categ. de Empesho: “omum W SRR

Secretaria: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADCRES

Unidade Orcamentaria: (1 Poder Legislativo Municipal

Fonte de Recurso: 1500 Recursos nao Vinculados de Impostos

Projeto/Atividade: 010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS. LEGISLATIVOS MUNICIPAIS

Sub-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 1320
Natureza da Despesa: 13,3,90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS 03295
Cont.rapaztida: 0000

Credori; o33 1yrz VALMOR DA SILVA FRANEA

Cidade: .;.ancireTa RS
Endereco: ; .,pros GOMES DE ABREU 391
Bairro:
C.N.P.J/C.P.F: t
o 0002721310
Bmco.oooo )
Conta Corrente: Agéncia: ‘
Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor _
001 Concessao de 3,5 diarrias para comparecimento em 1 3,50
lludiencias no gabinete dos deputados estaduais
Frederico Antunes,Sergio Peres bem como deputado
federal Predro Westphalen,e Covatti Filho alem de
laudiencia na secretaria de habitacao,de 02 a
05/04/2024 0.634,3400 002.220,19
Declaroc que o material/servico ~
2 .002.220,19
. . a .
foi fornecido/prestado SRt s Total_
[Valar por EXteRsSQ: ¢ vinte reais e dezenove,Centavos**xr & sxxxtxaihadikxriax £ INSS -
*****r**********k*tk&i—f**#******’:****i****ti'i'i'***************kt*ff****k**** é
2| IRRF
Local de Entrega: 2 ISS —
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHO SALDO AN'IEP.{OR VALOR PE_NI-D SALDO ATUAL
01.04.24 000185/2024 00.096.085,00 00.002.220,19 00.093.864,81
1l 1 1 L L -
A despesa correspondente a presente Nota de Empenho esta | Recebemos da Camara Municipal de Vereadores de
de acordo com as disposicdes legais e conforme para a | Tupanciretd o valor total da presente Nota de Empenh
“liquidacédo”. pelo que damos plena, geral e irrevogavel "quitacdc”
Empenho Liquidacdo | Tupancireta de de
Empenhe-se Pague-se
Nome :
6;;;35‘;'&;'5‘;;;; Conudona | N° do documento: " Assinatura
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS

Eu, Luiz Valmor da Silva Franga, Vereador deste Poder Legislativo, venho requerer a
Vossa Senhoria, autorizacdo para afastamento do Municipio no dia de 02/04/2024 a
05/04/2024.
Para tanto, solicito a concessdo de trés didrias e meia,(3,5), como indenizagdo
para deslocamento & cidade de Porto Alegre, RS a fim de participar de audiéncias, e
comprometendo-me desde ja a apresentar os documentos de participagdo do curso, e ainda
anexar notas e recibos que comprovem a permanéncia no local de destino, no prazo maximo
de 15 dias sob pena de devolugdo das diarias.

Nestes termos, peco deferimento,

Tupancireta, OldkAb_r_LLdﬁzozzl.

V4

Assinatura do requerente

Excelentissimo Senhor
Bladimir Pereira Santos
Presidente do Poder Legislativo

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS



Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEIii

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre/RS.

1- Estive presente no dia 09 de Abril de 2024, em Audiéncia no Gabinete do

Deputado Estadual Frederico Antunes, onde tratei de assuntos de

interesse do Municipio.

2- Estive presente no dia 09 de Abril de 2024, em Audiéncia no Gabinete do

Deputado Estadual Sérgio Peres, a fim de tratar de acerca de assuntos

de interesse de nosso Municipio.

3- Estive presente no dia 10 de Abril de 2024, em Audiéncia no Gabinete do

Deputado Federal Pedro Westphalen, tratando de importantes assuntos.

4- Estive presente no dia 10 de Abril de 2024, em Audiéncia na Secretaria de

Habitagdo e Regularizagdo Fundiaria, para tratar de projetos

habitacionais para o Municipio.

5- Estive presente no dia 10 de Abril de 2024, em Audiéncia no Gabinete do

Deputado Federal Covatti Filho, para tratar de assuntos de interesse do

Municipio.

upanciretd, 12 de Abril de 2024..

\ L
Luiz Valmor da Silva Fran¢a

Vereador Republicanos

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55) 272-1438 -~ E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




Assembileia

| Ff%de%?ma?o | Leglslatlva

ANTUNES "Q*:‘;" Estado do o Grande do Sul

DECLARACAOQ

Declaro para os devidos fins de direito, que o vereador
do municipio de Tupanciretd/RS, SR. LUIZ VALMOR DA SILVA
FRANCA, CPF n° 518.796.460-72, esteve hoje em meu Gabinete
Parlamentar, onde tratou de interesses do municipio junto a orgdos do

Governo do Estado.

Porto Alegre/RS, 09 abril de 2024.

Jidpo s

ep FrederlcoA tunes
Lider do Governo

frederico.antunes@al.rs.gov.br




DEPUTADO ESTADUAL

SERGIO PERES
Fé no Bio Grandfe

Assembleia
l.ggislatiE

’\___».—" Estado do Rio Grande do Sul

PORTO ALEGRE,09 DE ABRIL 2024.

DECLARACAO

Declaro, para fins de comprovagao, que o Sr. Luiz Valmor Da Silva
Franca, CPF 518.796.460-72, Vereador de Tupancireta, esteve em
reunido neste gabinete, a fim de tratar acerca de assuntos de interesse do

municipio.

Atenciosamente,

£A] Peres

Deputado Estadual

P¢ Marechal Deodoro, 101 - 8° andar - Gabinete 801
Centro - Porto Alegre/RS - Cep 90010-300 - Fone: 513210 2439

sergioperesrs [@) @sergioperesdep [£J) sergio.peres@al.rs.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que o(a) sr(a) Luiz Valmor da Silva
Franca, vereador do municipio de Tupancireta esteve em meu escritério no dia
10 de Abril de 2024, tratando de assuntos de interesse do municipio.

Porto Alegre, 10 de Abril de 2024

PEDRO WESTPHALEN

Deputado Federal
PROGRESSISTAS/RS

GMR

Céamara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 526 - Fone (61) 3215-5526 / 3526 - Fax (61) 321 5-2526
CEP 70160.900 - Brasilia - DF - E-mail:
Praga Marechal Deodoro, 130 - Sala 1101 - Cep: 90010.300 - Porto Alegre - RS — Fone (51) 3062-1144
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.br




GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
SECRETARIA DE HABITAGAO E REGULARIZAGAO FUNDIARIA

S 2=
Gy o

DECLARACAO DE PRESENCA

Declaro para os devidos fins que o Sr. ,Luiz Valmor da Silva Franca
Vereador de Tupancireta esteve presencialmente nesta secretaria, na data de 10 de Abril
de 2024, para tratar na oportunidade sobre projetos habitacionais para o municipio.

Por ser a expressao da verdade, firmo a presente.

Chelfe de Gabingte
Secretaria de Habitag larizagdo Fundidria

SECRETARIA ESTADUAL DE HABITAGAO E REGULARIZAGCAO FUNDIARIA
AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501/14° ANDAR/CEP 90.118-900/PORTQ ALEGRE-RS
FONE: (51) 3288-4624



Camara dos Deputados
Deputado Federal COVATTI FILHO

DECLARACAO

Declaro que no dia 25 do corrente més, recebemos no
Escritério Politico do Deputado Federal Covatti Filho, em Porto Alegre/RS, a
visita de LUIZ VALMOR DA SILVA FRANCA, Vereador de Tupanciretd/RS, para

tratar de assuntos de interesse do municipio.

Porto Alegre/RS, 10 de abril de 2024.

Qcevattfilbio

Alexandre Aita

Assessor Parlamentar

Camara dos Deputados — Gabinete Parlamentar Escritério Politico
Anexo IV — Gabinete 228 Praca Marechal Deodoro, n° 130 — Sala 701
Brasilia/DF — CEP: 70160-900 Porto Alegre/RS — CEP: 90010-300

Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228




Data de Emissao NUmero da nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 11/04/2024 202400000000506
Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFSe Namero do RPS
7843
Cadigo verificagao
ccala8e8
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social: HOTEL LANCASTER LTDA
CPF/CNPJ: 72.220.536/0001-23 Inscrigao Municipal: 14368927 Inscrigao Estadual:
Enderego: TV ENG. ACILINO DE CARVALHO 67
Municipio:  Porto Alegre UF: RS CEP: 90010200
Bairro: CENTRO Telefone: (51) 3224-4737
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social: LUIZ VALMOR DA SILVA FRANGA
CPFIgNPJ: 518.796.460-72 Inscrigdo Municipal: Telefone: (55) 99668-7146
Enderego: RUA DUQUE DE CAXIAS 158 Bairro: CENTRO
Municipio:  Tupancireta Inscrigdo Estadual: UF: RS CEP: 98170000
FATURA
[A Vista | R$ 240,00]
I DESCRIGAO DOS SERVIGOS Quantidade VIr Unit Vir Total |
(0.0 - DEspRss do MOSHEUAREN @ s hamses 5o o x s« ¢ oo oo 5 g o il ... S ?‘!9’99‘
e TP USROS SNSRI S JORO S |
\
___________________________________________________________________________________________________________ |
....................................... I L T T L P R I ;,,,i...,l
|
R et A S
i \
.......................................................................................................... |
000000 ASUUYISSSD Sy |
L 240,00
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL
R$ 0,0 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$240,00 VALOR LiQUIDO DA NOTA = R$ 240,00
Desc. Condicional(R$) Desc. Incondic. Deducdes(R$) Base de Calculo(R$) Aliquota(%) Valor ISS(R$)
0 0,00 0,00 240,00 0,05 12,00
OUTRAS INFORMAGOES
Municipio de Incidéncia: | Cédigo IBGE: 4314982
1 - CODIGO NATUREZA DE OPERAGAO DENTRO MUNICIPIO
DIARIAS DE ©8/04/2824 A 11/84/2024
e e — — — Elevor g wwwelevorgan
j RECEBEMOSDE  HOTEL LANCASTER LTDA NFS-e
| OS SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR TOTAL NOTA 240,00
DATA RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR CPF/CNPJ TOMADOR: Nu 202400000000506
518.796.460-72 RPS 7843




DELICIAS MIL - APFF
CNPJ: 0950151 2000106
|E- 0963237705 IM: 00000
Telefone: 513225815751 a2
Rua Jose Montaury, 09 - Centro Historic
Porto Alegre - RS
Docurnento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletrénica
Nio permite aproveitamento de crédito d
ICMS

CODIGO DESCRIGAO

QTbd UND  UNITARIQ TOT
107 PRATO DO DIA
.‘_9‘20__.9?.,-..,_J?:"P__. 19
Qtde total de ltens

valor total R$ 19¢
FORMA DE SAGAMENTO ~ VALC
Dinheiro RS 19t
TOTAL RS 194

Consulte pela Chave de Acesso em
hitps /. sefaz.rs.gov brinfce/consulta
4324 0409 6015 1200 0108 6500 2000 03¢
271220726934

00/04/2024 12.04:42 - \ia Consumidar
Protocolo de Autorizagdo.

143240633437885 09/04/2024 12:08 28
I T PN

RS 4.06 Fed 2,62 Est 2,34 Fonte
IBPT/empresometro.com hr75B7F2;
CFOP 5102 = R$18,50.

Emitido por DigiSat Tecnolora | 1ak
s dinise’ ~nrE

- Tet:3076-7100
-96036-001
;0962600001

DOR ELETRUNICA

Rk TR FIatiL 0

30. b 1at SESCHILRY Gip ULLUNIT ST TOTAL

01 B/35320200108 £ RRle LO06 DARAG H ol v BoG8 Tt 3
95323200155 £ Halk SUVE Dhiial Ra 1 UN % o,94 o4 8,98

001

BRANCHER & FERRAZ COMERCIO DEA
SCOOBY BEER
NF C-e cnp: 09.382.301/0002-82
inscricao Estadua: 0963958658
Fone:
RUA GENERAL ANDRADE NEVES, 137
CENTRO - PORTO ALEGRERS

DANFE NFC-e - Docum ento Auxiliar
da Nota Ascal de consumidor Betr onica
Nao permite 0 aprovaitamenlo de crédito de ICMS

e o L e e

|TEM CODIGO DESCRIGAQ

QTD. uN VLR UNIT. VLR .| TEM
001 5 REFEIGOES

1,000 UN X 2100 21,00
QTD. TOTAL DE ITENS 1
VALOR TOTAL PRODUTOS RS 21,00
VALOR DESCONTOS RS 0,001
VALOR TOTAL R$ 21,00
FORMA DE PAGANMENTO VALOR PAG
DEBITO 21,00

Numero 1798 Série 1 Bmisséo 10/04 2024 13.00:43
Via Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso ent
www.sefaz,rs.gov.br/nfcepb onsulta
CHAVE DE ACESSO
4324 0408 3823 0100 0282 6500 106G 0017 9814 2981 4737

CONSUMIDOR
CPF/CNPJ: 51 8.796.460-72

Consulta via leitor de QR Code

Fabricio Degasperi
CNPJ GBAD&.SUL/UUN»M {F-302/0003158

Fune:
tsi BR 386, km 287.0 - Hto Pouso Hovo
Poust Hovo/ RS - CEP-584S-000

Ducumento huxiliar da Neta fiseal da Consumidar

apioe NESCRICAD
JUTIATE OND_VORUNTARD VSR oAl
3 JANTA
) Uy ATS0 17,50
AT, TOTAL OF ITENS )
VALUR TOTAL RS 17,50
FORMA F PAGAMENTD YALOR PAGD
Dinhewn ; R

Cunsulte pela Chave de Acesso am
Wi w’.ssfaz.rs.nuv.bi'/ntca!unnsmrd
4326 0508 404 0400 0 B5001000 187 02 1185 2101
CONSUMIDOR CRE 518.796.460-72
Consumidor final

N 19702  Sére: |
tissho: 08/04/2024 18 35:00
Protocolo de Autonzagdd
14,3740630345333
08 /04/2024 18:35:30

'Jerﬂdedur Caura ] '
Infarmagao des Tributes Totals Incidentes (Lei Federal 12,741 /2012) RS 8,87
e« fd. 1§ 247Est. R93.50 an 88 000 Tute BF2
MASTER NF-E - W‘W.HFHEESYST‘:MACDM.BH
it S

—



